
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024.gada 25.janvārī     

Nr.47 

            (Protokols Nr.1., 47.§) 

 

Par aizņēmumu pamatsummu maksājumu pārcelšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka tikai 

dome ir tiesīga izlemt jautājumus par aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, 

ievērojot likumā noteikto, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un  ilgtermiņa aizņēmumus, 

likuma “Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam” 38.pantu, 

kas nosaka, ka Valsts kase, pamatojoties uz pašvaldības iesniegumu, veic grozījumus noslēgtajos 

valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā plānotos pamatsummas maksājumus ne vairāk kā 

par aizdevuma procentu maksājuma pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu 

kopsummu un 2024. gada aizdevuma procentu kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevuma atmaksas 

grafiku, ievērojot šādus nosacījumus: 

1) pašvaldība ir iesniegusi domes lēmumu par grozījumiem aizdevuma atmaksas grafikā līdz 

2024. gada 1. martam; 

2) aizdevuma atlikums nav mazāks par 10 000 euro; 

3) atlikušais termiņš līdz aizdevuma atmaksas beigu termiņam pārsniedz divus gadus,  

un 2019.gada 10.decembra MK noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus un 

sniegt galvojumus, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Valsts kasei veikt grozījumus sekojošajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. 

gadā plānotos pamatsummas maksājumus ne vairāk kā par aizdevuma procentu maksājuma 

pieaugumu, kas veidojas starp 2023. gada aizdevuma procentu kopsummu un 2024. gada 

aizdevuma procentu kopsummu, attiecīgi precizējot aizdevuma atmaksas grafiku: 

1.1.  2017.gada 31.augusta līgums Nr.A2/1/17/643 “Izglītības iestāžu investīciju projekta 

„Balvu stadiona pārbūve” īstenošanai”; 

1.2. 2019.gada 4.jūlija līgums Nr. A2/1/19/249 “EKII projekta (Nr.EKII – 2/5) 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Balvu kultūras un atpūtas centrā” 

īstenošanai”; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.3.  2021.gada 24.februāra līgums Nr. A2/1/21/48 “ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/020) 

"Industriālās teritorijas attīstība, revitalizējot īpašumus Balvu novadā" īstenošanai”; 

1.4.  2021.gada 17.maija līgums Nr. As/1/21/209 “Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pārjaunojums)”; 

1.5.  2022.gada 8.novembra līgums Nr.AS/1/22/503 “prioritārā investīciju projekta "Balvu 

muižas apbūves kompleksa pārbūve, 2.kārta" īstenošanai”. 

2. Iesniegt iesniegumu Valsts kasei līgumu pārskatīšanai līdz 2024.gada 1.martam.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


